
令和８年２月吉日 

新入生保護者の皆様 

八王子市立横川中学校 

校長  木暮 恵一郎 

入学式の御案内 
 

  春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

  さて、第４７回入学式を下記のとおり行います。御多用中のこととは存じますが御出席く

ださるように御案内申し上げます。 

記 

 

１ 日 時  令和８年４月８日（水） 午前９時３０分～１０時１５分 

        生徒受付 ８時２０分～８時３５分 

        保護者受付 ９時００分～９時２０分 

※お子様と一緒に登校されてもかまいませんが、保護者受付開始ま

で外でお待ちいただきます。ご了承ください。 

２ 式 場 本校体育館 

３ 持ち物 

＜新入生＞ 標準服（ネクタイ・リボン着用）、上履き、筆記用具（ネームペン）、 

 バッグ（教科書１５冊程度が入る大きさ）、提出書類（「生徒等の個人情報等の

取扱いについて」、「緊急時生徒引き渡しカ－ド」、「保健調査」） 

 ※服装など詳しくは入学のしおりの生活のきまりをご参照ください。 

＜保護者＞ 上履き、下履きをいれる袋 

４ その他 

・入学式後の予定 

 ＜新入生＞ 記念撮影、学級活動、下校は１１時３０分頃の予定です。 

 ＜保護者＞ 記念撮影、ＰＴＡ説明等 

・標準服が手配できない場合、入学式にふさわしい服装で出席してください。 

・車での来校は駐車場の関係もあり、御遠慮ください。 

・保護者の方の御出席が難しい場合は、お手数ですが事前に御連絡ください。 

 

※ご不明な点は下記へご連絡ください。 

連絡先 八王子市立横川中学校 

副校長 吉田 る実 

電話 ０４２－６２４－３２６１  


